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総会学術大会における一般演題数 （1998～2007）



0

100

200

300

400
500

600

700

800

900

1
9
9
8
年

1
9
9
9
年

2
0
0
0
年

2
0
0
1
年

2
0
0
2
年

2
0
0
3
年

2
0
0
4
年

2
0
0
5
年

2
0
0
6
年

2
0
0
7
年

CT,MRI以外の演題

ＭＲＩに関する演題

ＣＴに関する演題

0%

20%

40%

60%

80%

100%

1
9
9
8
年

1
9
9
9
年

2
0
0
0
年

2
0
0
1
年

2
0
0
2
年

2
0
0
3
年

2
0
0
4
年

2
0
0
5
年

2
0
0
6
年

2
0
0
7
年

CT,MRI以外の演題

ＭＲＩに関する演題

ＣＴに関する演題

総会学術大会における一般演題数 （1998～2007）



総会学術大会におけるCT発表とMR発表の比較
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分類

治療

核医学

一般撮影

血管撮影

画像情報（HIS/RISなど）

画像工学（フィルタ/CR/FPD)

管理（装置/線量/画質管理/教育）

被曝
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演題数

MRI １８４

2007年総会における一般研究発表の分野別分類



CT分野内の分類

性能評価

AEC

検査技術（臨床）

造影技術

心臓

３D

画像工学（フィルタ、CR、FPD)

画像解析

Dyna-CT

機器開発

管理（装置/線量/画質管理/教育）

被曝

２４

１１

２７

２２
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2007年総会におけるＣＴ関連研究発表の分野別分類



おしまい。


